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gerne) indtil 60 pet. af anskaffelsesværdien 
eller fremstillingsomkostningerne. 

-  i de efterfølgende år indtil 10 pet. pr. år af 
anskaffelsesværdien eller fremstillingsom- 
kostningerne, indtil investeringen skattemæs- 
sigt er fuldstændigt afskrevet. 

(c) Støttebetingelserne: 
-  investeringerne skal foretages af bestående 

virksomheder og vedrøre miljøbeskyttelse 
-  investeringerne skal være godkendt af en of- 

ficiel myndighed, udnævnt af den pågæl- 
dende delstats regering, som værende miljø- 
beskyttelsesegnede og nødvendige for vareta- 
gelsen af det offentliges interesser. 

Spørgsmål 4: 
Udvalget udbeder sig oplysninger om de mu- 

lige omkostninger ved gennemførelsen af frem- 
skridtspartiets ændringsforslag. 

Svar: 
Af de almindelige bemærkninger til lovfor- 

slaget fremgår det, at de samlede udgifter for 
staten i tilfælde af, at det støtteberettigede in- 
vesteringsbehov efter lovforslaget skal imøde- 
kommes, vil udgøre ca. 380 mill. kr. i perioden 
frem til 31. december 1980. 

Ved opgørelsen er ministeriet, som det også 
fremgår af bemærkningerne, gået ud fra, at ca. 

halvdelen af investeringsbehovet vil være støt- 
teberettiget efter lovforslaget. 

Da det af fremskridtspartiet skitserede æn- 
dringsforslag synes at indebære, at samtlige in- 
vesteringer skal modtage støtte, vil dette med- 
føre en samlet udgift for staten på ca. 760 mill. 
kr. 

Dette beløb er formentlig i underkanten, da 
man efter skitseforslaget også vil kunne yde 
støtte til nye virksomheder, etableret i perio- 
den 1. oktober 1974 til 1. januar 1975. 

Fremskridtspartiets skitseforslag vil antage- 
lig medføre, at reglerne om støtte i særlige til- 
fælde vil finde anvendelse i langt større om- 
fang end forudsat i lovforslaget. 

Det skønnes på denne baggrund, at udgif- 
terne for staten til ændringsforslaget vil an- 
drage 760-1.000 mill. kr. 

Det må endvidere tages i betragtning, at den 
i skitseforslaget indbyggede automatik rummer 
mulighed for, at projekter, der vel er opført på 
listen, men som i det konkrete tilfælde har 
mindre forureningsbegrænsende effekt, vil 
blive taget i betragtning ved bevilling af støtte. 
Dette vil betyde yderligere udgifter for staten. 

Ministeriet har drøftet ovennævnte skøn 
med Industrirådet og Landboforeningerne, der 
er enige i ovenstående. 


